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A FONDO: ANÁLISIS 2016 | “IN DEPTH”: 2016 ANALYSIS
MOVILIDAD ELÉCTRICA | E-MOBILITY

ALMACENAMIENTO DE ENERGÍA | ENERGY STORAGE
EFICIENCIA ENERGÉTICA: CENTROS DE DATOS | ENERGY EFFICIENCY: DATA CENTRES
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EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Hoteles  •  ENERGIAS RENOVABLES. Eólica  
•  ENERGIAS RENOVABLES. Fotovoltaica  •  INGENIERÍAS. Proyectos energéticos 
nacionales e internacionales  •  COGENERACIÓN  •  REDES URBANAS DE CALOR Y FRÍO
•  CLIMATIZACIÓN EFICIENTE
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Hotels  •  RENEWABLE ENERGIES. Wind Power  
•  RENEWABLE ENERGIES. PV  •  ENGINEERING FIRMS. National & international 
power projects  •  CHP  •  DHC NETWORKS  •  EFFICIENT HVAC  	

Enero-Febrero  
January-February37 Cierre Editorial | Editorial Deadline: 9/02

Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 14/02

l Genera (Spain, 28/02 -3/03) l Climatización & Refrigeración (Spain, 28/02-3/03)  
l Mexico Wind Power (Mexico, 1-2/03) l Solar Power Summit (Belgium, 7-8/03)  
l EE&RE Exhibition (Bulgaria, 7-9/03) l RECAM Week (Panama, 7-9/03)  
l New Energy Husum+World Summit for Small Wind (Germany, 16-20/03)  
l The Solar Show Africa 2017 (South Africa, 28-29/03) l Gastech (Japan, 4-7/04)  
l IFT Energy (Chile, 17-19/04) l En+Eff (Germany, 19-21/04) l Windergy India  
(India, 25-27/04) l Euroheat & Power Congress, Glasgow 2017 (Scotland, 14/05)

Distribución Especial | Special Distribution

32
EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Sector Terciario  •  CLIMATIZACIÓN EFICIENTE  
•  ILUMINACIÓN EFICIENTE  •  ENERGÍAS RENOVABLES. Fotovoltaica  •  ENERGÍAS 
RENOVABLES. Biomasa
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Tertiary Sector  •  EFFICIENT HVAC  •  
EFFICIENT LIGHTING  •  RENEWABLE ENERGIES. PV  •  RENEWABLE ENERGIES. 
Biomass

Julio-Agosto
July-August42

l The Green Expo (Mexico, 5-7/09) l Solar Power International (USA, 10-13/09) 
l EUPVSEC (The Netherlands, 25-29/09) l Expobiomasa (Spain, 26-29/09)  
l AIREC (Argentina, 26-29/09) l Genera Matelec Latinoamerica (Chile, 4-6/10)  
l BIREC (Brazil, 23-26/10) l CIREC Week (Chile, 14-17/11) 

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 11/07
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 16/07

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Hoteles  •  ENERGÍAS RENOVABLES. Eólica  •  
OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO. Centrales eléctricas (renovables y convencionales). 
Drones y sus aplicaciones  •  MOVILIDAD ELÉCTRICA. Vehículos, infraestructura y 
gestión de recarga  •  ALMACENAMIENTO DE ENERGÍA. Baterías y otras tecnologías  •  
REDES INTELIGENTES. Transmisión y Distribución
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Hotels  •  RENEWABLE ENERGIES: Wind Power  
•  O & M. Power plants (renewable & conventional). Drones and their applications  •  
E-MOBILITY. Vehicles, charging infrastructure & management  •  ENERGY STORAGE. 
Batteries & other technologies  •  SMART GRIDS. Transmission & Distribution  

Septiembre 
September43

l Genera Matelec Latinoamerica (Chile, 4-6/10) l EVS30 (Germay, 9-11/10)  
l Offshore Energy 17 (The Netherlands, 10-11/10) l eCarTec+emove 360º (Germany, 17-19/10) 
l BIREC (Brazil, 23-26/10)  l Expoelectric (Spain, 10) l Windaba (South Africa, 14-16/11) 
l CIREC Week (Chile, 14-17/11) l CEVE 2017 (Spain, 11)  
l Smart City Expo World Congress (Spain, 11) 

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 12/09  
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 18/09

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Ayuntamientos/Residencial  •  ILUMINACIÓN 
EFICIENTE  •  ENERGÍAS RENOVABLES. Termosolar  •  ENERGÍAS RENOVABLES. 
Geotermia  •  EL GAS NATURAL Y SUS APLICACIONES. Generación flexible a gas. 
CCC. Grupos electrógenos  •  COGENERACIÓN
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. City Councils/Residential  •  EFFICIENT 
LIGHTING  •  RENEWABLE ENERGIES. CSP  •  RENEWABLE ENERGIES. Geothermal  
•  NATURAL GAS & ITS APPLICATIONS. Flexible generation with natural gas. CCPP. 
Gensets  •  CHP

Octubre
October44

l Smart City Expo World Congress (Spain, 11)  l CSP Focus South Africa  
(South Africa, 23-24/11) l PowerGen International (USA, 12)  

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 10/10  
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 16/10

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Sector Terciario  • ENERGÍAS RENOVABLES. 
Eólica  • ENERGÍAS RENOVABLES. Fotovoltaica  • REDES URBANAS DE CALOR Y FRÍO  
• CLIMATIZACIÓN EFICIENTE  • CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE Y REHABILITACIÓN 
ENERGÉTICA  •  CIUDADES INTELIGENTES
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Tertiary Sector  •  RENEWABLE ENERGIES. 
Wind Power  •  RENEWABLE ENERGIES. PV  •  DHC NETWORKS  •  EFFICIENT HVAC  •  
SUSTAINABLE CONSTRUCTION & ENERGY REFURBISHMENT •  SMART CITIES

Noviembre
November45

l Smart City Expo World Congress (Spain, 11) l WindEurope Conference & 
Exhibition 2017 (The Netherlands, 28-30/11) l PowerGen International (USA, 12)  

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 10/11  
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 16/11

SECCIÓN ESPECIAL “A FONDO”. Análisis 2017  •  EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. 
Centros de datos  •  ENERGÍAS RENOVABLES. Energía Marina  •  MOVILIDAD 
ELÉCTRICA. Vehículos, infraestructura y gestión de recarga  •  ALMACENAMIENTO 
DE ENERGÍA. Baterías y otras tecnologías  •  REDES INTELIGENTES. Transmisión y 
Distribución
“IN DEPTH” SECTION. 2017 analysis  •  ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. 
Data Centres  •  RENEWABLE ENERGIES. Marine Energy  •  E-MOBILITY. Vehicles, 
charging infrastructure & management  •  ENERGY STORAGE. Batteries & other 
technologies  •  SMART GRIDS. Transmission & Distribution

Diciembre
December46 Cierre Editorial | Editorial Deadline: 11/12  

Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 19/12

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Ayuntamientos / Residencial  •  ILUMINACIÓN 
EFICIENTE  • ENERGÍAS RENOVABLES. Termosolar  • ENERGÍAS RENOVABLES. Geotermia  
• CIUDADES INTELIGENTES  • CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE Y REHABILITACIÓN 
ENERGÉTICA
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. City Councils / Residential  •  EFFICIENT 
LIGHTING  •  RENEWABLE ENERGIES. CSP  •  RENEWABLE ENERGIES. Geothermal  •
SMART CITIES  •  SUSTAINABLE CONSTRUCTION & ENERGY REFURBISHMENT

Marzo
March38

l CSP Focus China (China, 23-24/03)  l IFT ENERGY (Chile, 17-19/04)   
l Contrumat (Spain, 23-26/04)  l Geoener (Spain, 26-27/04)   
l Hannover Messe (Germany, 24-28/04) l Greencities (Spain, 7-8/06)   
l CSP Focus Madrid (Spain, 29-30/06)  

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 10/03
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 15/03

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Sector Terciario  • ENERGÍAS RENOVABLES. Eólica  
• MOVILIDAD ELÉCTRICA. Vehículos, infraestructura y gestión de recarga  • ALMA-
CENAMIENTO DE ENERGÍA. Baterías y otras tecnologías  • REDES INTELIGENTES. 
Transmisión y Distribución  
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Tertiary Sector  •  RENEWABLE ENERGIES. Wind 
Power  •  E-MOBILITY. Vehicles, charging infrastructure & management  •  ENERGY 
STORAGE. Batteries & other technologies  •  SMART GRIDS. Transmission & Distribution 

Abril
April39

l MIREC Week (Mexico, 8-12/05) l Construmat (Spain, 23 – 26/05) l PowerGen Europe 
(Germany, 20-28/05) l Greencities (Spain, 7-8/06) l ees Europe (Germany, 31/05-2/06)   
l MABIC (Spain, 4-8/06) l Offshore WIND ENERGY ((UK, 6-8/06) l VEM 2017 (Spain, 06)

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 11/04
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 18/04

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Instalaciones Industriales  •  ENERGÍAS 
RENOVABLES. Fotovoltaica  • ENERGÍAS RENOVABLES. Biomasa  • EL GAS NATURAL 
Y SUS APLICACIONES. Generación flexible a gas. CCC. Grupos electrógenos  • 
COGENERACIÓN  • REDES URBANAS DE CALOR Y FRÍO
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Industrial Installations  •  RENEWABLE 
ENERGIES. PV  •  RENEWABLE ENERGIES. Biomass  •  NATURAL GAS & ITS APPLICATIONS. 
Flexible generation with natural gas. CCPP. Gensets  •  CHP  •  DHC NETWORKS

Mayo
May40

l CIER 2017 (Cuba, 31/05-2/06)  l Intersolar Europe (Germany, 31/05-2/06)   
l EUBCE 2017 (Sweden, 12-15/06)  l PowerGen Europe (Germany, 20-28/06)   
l Intersolar South America (Brazil, 22-24/08)    l The Green Expo (Mexico, 5-7/09) 
l Solar Power International (USA, 10-13/09)  l Expobiomasa (Spain, 26-29/09)  

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 9/05
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 12/05

EFICIENCIA Y GESTIÓN ENERGÉTICA. Hoteles  •  ENERGÍAS RENOVABLES. Eólica  •  
ENERGÍAS RENOVABLES. Termosolar  •  CIUDADES INTELIGENTES  •   
CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE Y REHABILITACIÓN ENERGÉTICA
ENERGY EFFICIENCY & MANAGEMENT. Hotels  •  RENEWABLE ENERGIES. 
Wind Power  •  RENEWABLE ENERGIES. CSP  •  SMART CITIES  •  SUSTAINABLE 
CONSTRUCTION & ENERGY REFURBISHMENT  

Junio 
June41

l CSP FOCUS Madrid (Spain, 29-30/06) l Brazil Windpower (Brazil, 29-31/08)  
l HUSUM Wind (Germany, 12-15/09) l Offshore Energy 17 (The Netherlands, 10-11/10)

Distribución Especial | Special Distribution

Cierre Editorial | Editorial Deadline: 9/06
Cierre Publicidad | Advertising Deadline: 14/06






































































































































































































